
WZ 02Z032440 W  295 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 32 Erscheinungstermin: Freitag, 07.08.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 33 Erscheinungstermin: Freitag, 14.08.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 
  

 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 31 

Ausgegeben und versendet 
am 31. Juli 2020  

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

115. Lieferung von Standard-Kuverts und -Taschen und Hybrid-Rückscheinbriefe 296 

116. Auftragsbekanntmachung (B23 Felssturz km 16,200 – Steinschlagschutzverbauungen) 296 

117. Auftragsbekanntmachung (B20 Felssturz km 124,960 – Steinschlagschutzverbauungen) 297 

118. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B66 Durchlass Untergriem – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 298 

119. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L714 San. Weiberlauf- und Saggrabenbrücke – Brückenbau-
arbeiten) 298 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 
(Nr. A 1694) 299 

Bezirkshauptmannschaft Weiz; Dr. med. univ. Klaus Norbert Schemnitzky, Ansuchen zur Übernahme einer  
ärztlichen Hausapotheke, Standort 8673 Ratten, Kirchenviertel 160 299 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Verkehrsverbund Steiermark GmbH; Auftragsbekanntmachung (Konzessionsbündel Voitsberg) 300 
 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


296 Grazer Zeitung, Stück 31, ausgegeben und versendet am 31. Juli 2020  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A2 Zentrale Dienste 

Nr. 115 

ABT02-26391/2020-7 22. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 2 Zentrale Dienste, Hofgasse 13, 8010 Graz, Kontaktstelle: Referat 
Beschaffung, E-Mail: abt02-be@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86884  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86884  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von Standard-Kuverts und -Taschen und Hybrid-Rückscheinbriefe 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Abschluss eines Rahmenvertrages zur Lieferung von Standard-Kuverts und -Taschen in den 
Formaten C6/5, C5, C4 und Hybrid-Rückscheinbriefe in den Formaten C5 und C4. 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Jahre 

Verfahrensart: Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 1. September 2020, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 86884-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 116 
ABT16-115822/2020-8 24. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, Fax: +43/316/877-2551E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86467  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86467  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt02-be@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86884
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86884
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86467
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86467


 Grazer Zeitung, Stück 31, ausgegeben und versendet am 31. Juli 2020 297 

 
Bezeichnung des Auftrags: B23 Felssturz km 16,200 – Steinschlagschutzverbauungen 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. August 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 86467-00 
Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 
L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 117 
ABT16-58016/2020-30 24. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, Fax: +43/316/877-2551E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86470  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86470  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B20 Felssturz km 124,960 – Steinschlagschutzverbauungen 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. August 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 86470-00 
Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 
L a n g  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86470
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86470


298 Grazer Zeitung, Stück 31, ausgegeben und versendet am 31. Juli 2020  

 
A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 118 

ABT16-71228/2019-20 24. Juli 2020 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B66 Durchlass Untergriem – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 2 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH 

Dokument-ID: 86966-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 119 

ABT16-51540/2019-48 24. Juli 2020 
Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L714 San. Weiberlauf- und Saggrabenbrücke – Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 12 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 86969-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 31, ausgegeben und versendet am 31. Juli 2020 299 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-70944/2016-16 23. Juli 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das von der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag zugewiesene Dienstabzeichen A 1694 des bestätigten und 
beeideten Jagd-, Forst und Fischereiaufsichtsorganes Ing. Gerhard Strobl, geboren am 9. November 1969, wohnhaft in 
8131 Pernegg an der Mur, Burgstall 4, ist in Verlust geraten und wird für ungültig erklärt. 

Der Bezirkshauptmann: 
P r e i n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Weiz 

BHWZ-106384/2020-4 24. Juli 2020 

Dr. med. univ. Klaus Norbert Schemnitzky, Graz, Ansuchen um Übernahme einer ärztlichen Hausapotheke 

Herr Dr. med. univ. Klaus Norbert Schemnitzky, wohnhaft in 8010 Graz, Hilmgasse 22, hat um die Bewilligung zur Haltung 
bzw. Übernahme einer ärztlichen Hausapotheke in 8673 Ratten, Kirchenviertel 160, angesucht. 

Gemäß § 48 des Apothekengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, i.d.g.F., wird dies mit dem Hinweis verlautbart, dass Inhaber 
öffentlicher Apotheken sowie gemäß § 29 Abs. 3 und 4 leg. cit. betroffene Ärzte, welche den Bedarf an einer ärztlichen 
Hausapotheke als nicht gegeben erachten, etwaige Einsprüche gegen die Neuerrichtung (Übernahme) binnen 6 Wochen 
vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für Steiermark“ angerechnet, bei 
der Bezirkshauptmannschaft Weiz geltend machen können. Später einlangende Einsprüche werden nicht berücksichtigt.
 69/2020 

Der Bezirkshauptmann: 
T a u s  

 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



300 Grazer Zeitung, Stück 31, ausgegeben und versendet am 31. Juli 2020  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Verkehrsverbund Steiermark GmbH 

Referenznummer: VOBG 22. Juli 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Verkehrsverbund Steiermark GmbH, Friedrichgasse 13, 8010 Graz, Tel. +43/316/8121-38, E-Mail: 
office@verbundlinie.at, Fax: +43/316/8121-383, www.verbundlinie.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86723   

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86723   

Bezeichnung des Auftrags: Konzessionsbündel Voitsberg 

Art des Auftrags: Dienstleistungen 

Kurze Beschreibung: Vergabe der Regionalbusleistungen im Verkehrsbereich bzw. Bedienungsgebiet der wichtigsten 
Kraftfahrlinienkonzessionen im Konzessionsbündel Voitsberg 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Hauptort der Ausführung: Politische Bezirke Voitsberg, Graz-Umgebung, Graz 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 84 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 10. September 2020, 09.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 21. Juli 2020 

Dokument-ID: 86723-00 70/2020 

 

 

 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:office@verbundlinie.at
http://www.verbundlinie.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86723
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/86723


 Grazer Zeitung, Stück 31, ausgegeben und versendet am 31. Juli 2020 301 

 
 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 
1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 
2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 

Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 
Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 
LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  
• Ölalarm und Chemieeinsätze, 
• Unwetter, Hochwasser, Sturm, 
• Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 
• Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 
• Unfälle mit gefährlichen Bränden, 
• Suchaktionen, 
• Strahlenunfälle sowie 
• jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 
Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 
Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


302 Grazer Zeitung, Stück 31, ausgegeben und versendet am 31. Juli 2020  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

	Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung
	Verlautbarungen anderer Behörden
	Sonstige Verlautbarungen
	I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen
	II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung)

		2020-07-29T10:59:13+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 29.07.2020




